
Toto si Pražáci vážně nechají líbit? To jako
fakt? Pražský magistrát utratil za 4 roky
téměř půl miliardy za externí právníky!
- CZ24 News | 26. června 2020

ČESKO: Tajemství yvádění peněz z pražského dopravního podniku prostřednictvím advokátní
kanceláře ROWAN LEGAL.

Vedení pražského dopravce podepsalo několik smluv na poskytování nejrůznějších právních služeb.
Každý kontrakt obsahoval ustanovení omezující maximální částku, kterou mohou právníci za danou
službu fakturovat.

Pak byl uzavřen nenápadný dodatek, jímž bylo toto omezení zrušeno a vyfakturováno třikrát tolik.
Případ z dopravních podniků je však možná jen špičkou ledovce.

ROWAN LEGAL uzavřel s institucemi veřejné správy za poslední 4 roky smlouvy za rekordních 329
milionů korun. Nabízí se hypotéza, že tímto způsobem jsou z veřejných rozpočtů vyváděny peníze ve
velkém. Na ověření pravdivost této hypotézy, ve spolupráci s Nadačním fondem proti korupci již
začal  pracovat.  Zde jsou první výsledky.

Pražský magistrát má od roku 2016 do 31. 3. 2020 s kanceláří ROWAN LEGAL uzavřeno již 67 smluv
v hodnotě nejméně  52,5 milionu korun ale vyplaceno bylo 57,9 milionů. Tedy o 5,4 milionů více.
Hypotéze, že Pirátům již také narostly prasečí rypáčky, svědčí i skutečnost, že magistrát uzavírá
s ROWAN LEGAL další podezřelé smlouvy. Příkladem je smlouva z 24. dubna 2020 o poskytnutí
právní pomoc v soudním sporu se společností  Bělehradská s r.o. I v této smlouvě je ujednána vysoká
hodinová sazba ve výši 2.000,- Kč (bez DPH) za každou započatou hodinu poskytovaných právních
služeb. A i v této smlouvě je ustanovení, které říká: „celková výše odměny za právní služby
poskytnuté podle této smlouvy nepřesáhne částku ve výši 1,000.000,- Kč bez DPH“.

Víra, že protikorupčním étosem mávající Piráti na pražském magistrátu s korupcí nezatočili jen
proto, že jsou naivní, vzala za své. Naopak vše nasvědčuje tomu, že ochotně nasedli do rozjetého
vlaku plného špinavých kšeftů. Také je tu zjistění, že Magistrát utratil za všechny externí právní
služby od začátku roku 2016 do konce roku 2019 celkem 471,3 milionu korun. To je v průměru 117,8
milionů ročně. Ale za pouhé první čtvrtletí roku 2019 dokázala radnice v čele s Piráty utratit 163,7
milionů korun. Dohromady od roku ledna 2016 do konce března celkem 635 milionů korun. A to vše
přesto, že na odboru legislativním a právním bylo v prvním čtvrtletí roku 2020 zaměstnáno 20 lidí.
Navíc Magistrát údajně ani neví, kolik ho tito právníci stojí. Sdělil, že „náklady na „interní“ právní
služby poskytnuté zaměstnanci nejsou nijak evidovány, protože právníci jednotlivých odborů MHMP
jsou placeni za svoji úřednickou činnost a „interní“ právní služby poskytují v rámci plnění svých
pracovních povinností.“

Vojtěch Razima

https://cz24.news/toto-si-prazaci-vazne-nechaji-libit-to-jako-fakt-prazsky-magistrat-utratil-za-4-roky-temer-pul-miliardy-za-externi-pravniky/
https://cz24.news/toto-si-prazaci-vazne-nechaji-libit-to-jako-fakt-prazsky-magistrat-utratil-za-4-roky-temer-pul-miliardy-za-externi-pravniky/
https://cz24.news/toto-si-prazaci-vazne-nechaji-libit-to-jako-fakt-prazsky-magistrat-utratil-za-4-roky-temer-pul-miliardy-za-externi-pravniky/

